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 Katovský zpravodaj 

X. ročník / číslo 5                                                                                                                                                           září - říjen 2024 

Vážení spoluobčané, milí Katováci, 

na úvod našeho informačního dvouměsíčníku si dovolím tradičně vás seznámit s aktuálním děním v obci.  
    S končícím létem rozhodlo zastupitelstvo provést již delší dobu zvažovaný záměr, a sice proměnit neutěšeně vyhlíže-
jící prosívkový povrch fotbalového hřiště, který stále více zarůstal plevelem, na povrch travnatý. V současnosti bývá při 
podobných projektech největším problémem zajistit dostatek ornice. Tu se však po krátkém hledání podařilo sehnat  
na stavbě ve Velké Bíteši, a tak bylo možné zahájit příslušné práce. Nejprve byla za pomoci místního bagristy a dalších 
občanů, kteří dali k dispozici své traktory s valníky, vyvezena původní prosívka do prostoru pod rybníkem, kde byl jejím 
rozvozem upraven dosud značně nerovný povrch. Následně došlo k navezení nové zeminy, do níž v nebližších dnech 
ještě bude instalován závlahový systém. Bohužel se vzhledem k nejistým vyhlídkám počasí již nepodařilo zasít trávník; 
toto bude provedeno - pokud počasí dovolí - v brzkých jarních měsících tak, aby už v příštím létě bylo možné hřiště pl-
nohodnotně užívat. Do té doby bude ještě zapotřebí provést opravy oplocení hřiště a mnohé jiné práce. Další část zemi-
ny pak byla rozvezena v prostoru pod rybníkem, který bude na jaře též oset trávou. Věřím, že se nám na obou místech 
podaří vytvořit velmi pěkné zázemí pro sportovní a společenské aktivity, jichž se v naší obci odehrává značné množství. 
Nepořádek, který v důsledku uvedených prací vznikl na místní komunikaci, velmi rychle zlikvidovali hasiči s pomocí ne-
dávno pořízeného vozidla CAS a též naše obecní zaměstnankyně.  
    V polovině října proběhla v celkem 35 domácnostech výměna vodoměrů, která je první etapou z celkem tří plánova-
ných; další dvě se uskuteční v následujících letech. Cílem je postupně instalovat v celé obci namísto dosavadních me-
chanických vodoměrů nově přístroje digitální, které již umožňují dálkový odečet. Pro obec to bude znamenat zejména 
jednodušší a přehlednější odečet spotřeby vody. Na vodojemu pak byl instalován nový hlavní vodoměr, který má též 
funkci dálkového odečtu, což nám mj. umožní prevenci situací, kdy např. prasklo potrubí, vyteklo velké množství vody  
a toto jsme obvykle zjišťovali až na základě vyprázdněných nádrží, kdy už akutně hrozil nedostatek vody. Variantu po-
stupné výměny vodoměrů rozdělené do tří etap zvolilo zastupitelstvo obce proto, aby nebyl jednorázově neúměrně zatí-
žen obecní rozpočet, neboť obec, jak víte, připravuje další projekty, které budou stát značné finanční prostředky. 
    Mezi uvedené patří zejména dostavba a rekonstrukce kulturního domu, jejíž projektování se plně rozběhlo od začátku 
září. S tím se pojí nutnost prakticky neustále řešit obrovské množství detailů budoucí výstavby, a to tak, aby bylo výsled-
né dílo nejen funkční a pro potřeby obce dostačující, ale i realizovatelné za dostupné finanční prostředky, a to v době, 
kdy výhled státních dotací je stále více skeptický, resp. na uskutečnění svých záměrů budou obce dostávat procentuál-
ně výrazně méně, než bylo v minulých letech zvykem. Nemálo práce zde odvádí velká většina zastupitelů obce, kteří se 
aktivně účastní přípravy projektu, zjišťují potřebné informace, zasílají mi svá vyjádření, docházejí na pracovní schůzky 
atd. Hlavní projekční práce by měly být dokončeny začátkem příštího kalendářního roku, ovšem velkou neznámou pak 
bude rychlost následného průchodu hotového projektu stavebním řízením, kdy jsou příslušné orgány státní správy 
vzhledem k všeobecně známým nedávným událostem přetížené. 
    Průběh přípravy druhého z velkých projektů naší obce, a sice výstavby chodníků, je v tomto okamžiku ve fázi finaliza-
ce. Proběhlo jednání s většinou občanů, do jejichž pozemků chodníky přímo zasáhnou, a já jim chci tímto velmi poděko-
vat za vstřícnost, s níž se k našemu záměru postavili. Nyní čekáme na výsledky vsakovacích zkoušek, které nám na-
značí, jak naplánovat odvod a vsakování vody ze silnice směrem na Níhov, kde na rozdíl od ostatních částí obce chybí 
dešťová kanalizace. Proběhlo též jednání na Dopravním inspektorátu Policie ČR ve věci úprav silničního provozu a dis-
pozice vozovek krajských komunikací v některých místech obce, z nichž nejvíce kritická je situace v „soutěsce“ mezi 
domy č. p. 6 a 35 ve směru příjezdu od Křižínkova. Projektant navrhoval stažení provozu do jednoho pruhu a využití 
systému přednosti protijedoucích vozidel. Tím by se jednak snížilo riziko setkání dvou velkých vozidel v nejužším místě, 
kdy hrozí a bohužel i dochází k jejich vzájemnému poškození a též poničení uvedených domů, jednak by došlo k přiro-
zenému snížení rychlosti přijíždějících vozidel, a především by se vytvořilo místo pro chodník, využívaný mj. nemalým 
množstvím dětí při cestě nejen do školy či na autobus z přilehlých částí obce. Přes velmi intenzivní jednání z naší strany 
se nepodařilo povolení na uvedené řešení získat. Umožněno nám bylo alespoň vydláždit prostor mezi okrajem silnice  
a domem č. p. 35, který je v některých místech sice dosti úzký, ale již sama přítomnost zvýšeného obrubníku snad po-
vede řidiče k potřebě snížit rychlost a zajistí alespoň minimální bezpečí procházejícím. Jsem si plně vědom skutečnosti, 
že původně navrhované řešení se nemusí líbit některým řidičům z hlediska omezení plynulosti dopravy, což byl  
i hlavní argument ze strany výše uvedeného orgánu, nicméně věřím, že si většina z nás uvědomuje, jakým způsobem  
valná část řidičů naší obcí projíždí a jaké často hrozí nebezpečí komukoli, kdo se na krajské komunikaci nachází. Jako 
příklad budiž uvedeny množící se případy, kdy v obci předjíždějící (!) vozidlo zasáhne levým zrcátkem osobu jdoucí  
po levé straně vozovky; v jednom takovém případě byl náraz tak silný, že došlo k jeho vysklení.  
    Poděkujme na tomto místě všem, kdo se organizačně, vlastní prací či zapůjčením strojů podílejí na uvedených čin-
nostech a přispívají tak ke zvelebování obce. 

    Vážení spoluobčané, pozvolna se nám blíží konec roku, s nímž se v naší obci pojí mnohé tradičně konané, ale i jed-
na zbrusu nová akce, o nichž se dovíte na dalších stranách zpravodaje a na něž vás obec společně s dalšími pořadateli 
srdečně zve. Já vám pak přeji klidné a příjemné dny končícího podzimu a nastávající zimy. 

Jiří Urbánek 
starosta obce 
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Katovská pouť a další společenský život 

Oslavám katovské pouti i v letošním roce přálo na přelomu srpna a září počasí. V příjemných teplotách končícího léta 
se již ve čtvrtek sešla velká společnost k posezení v pouťovém sklípku, který jako každý rok svědomitě zajišťovali  
i s přípravou nápojového občerstvení a chutného jídla naši hasiči. V pátek následovala stejně jako loni za vysoké účasti 
hostů z naší obce i okolí pouťová zábava s kapelou Margelet. Sobotní odpoledne nabídlo tradiční fotbalový zápas,  
v němž ženatí opět velmi zdatně sekundovali favorizovaným svobodným a prohráli jen druhým možným nejtěsnějším 
rozdílem - 2:4. Svobodným pogratulujme, ovšem nutno poznamenat, že bude-li se výkonnost ženatých dále zvyšovat, 
budou muset pro dobrý výsledek příště udělat mnohem více než letos. V první části sobotního večera se rozezněly tóny 
z nástrojů a hrdel nově vzniklého katovského hudebního tria, které již po několik předchozích měsíců intenzivně praco-
valo na přípravě svého repertoáru. K tanci i poslechu byly hrány písně lidové i moderní a bylo příjemné vidět, jak si 
mnozí hosté rádi přišli zazpívat či zatancovat na známé melodie. Druhá část večera pak náležela dalšímu místnímu hu-
debníkovi, který svým vystoupením s hudbou mnoha žánrů s nesmírným nasazením udržoval skvělou náladu až do brz-
kých ranních hodin. Sluncem zalitá nedělní mše svatá měla opět hojnou účast, a to i mezi dětmi, které si mohly přinést - 
jak už se při naší pouti stalo tradicí - k požehnání do nového školního roku své školní batohy. Výtěžek sbírky pro letošek 
činí 10.060,- Kč a byl jako obvykle z části využit k úhradě nákladů spojených s přípravou mše, především ale bude alo-
kován k financím pro další zvelebení kaple.  
    V první říjnové neděli proběhla drakiáda, při níž mohly děti se svými rodiči nejen předvést své létací náčiní v plné 
kráse a rozmanitosti, ale též si popovídat v příjemné společnosti a ochutnat z velkého množství přinesených pochutin  
i svařeného vína.  
    Třetí říjnová sobota patřila rybářským závodům. Okolo katovského rybníka zaujali pozice na určených stanovištích 
zdatní lovci s prvotřídním vybavením a čekali na své úlovky. S využitím systému „chyť a pusť“ se jim do celkového pořa-
dí započítaly tři největší ryby. Vítězem se stal Zdeněk Požár před Zdeňkem Urbánkem st. a Pavlem Lukášem. 
    Hned následující neděle přinesla do katovského kulturního domu již druhé divadelní představení skupiny herců oko-
lo Jaroslava Sypala, jehož pořadatelem ovšem stejně jako v loňském roce byla obec Kuřimská Nová Ves. Jejich vystou-
pení s názvem Kšanda pobavilo přítomné diváky, kteří mohli využít i široké nabídky občerstvení. 
    Za zmínku zcela jistě stojí i nová sportovní aktivita, kterou se v Katově podařilo zahájit, a to (převážně) nedělní volej-
bal, v tradiční mluvě též odbíjená. Na nedávno vyčištěném kurtu se pravidelně schází skupina hráčů, kteří každým zá-
pasem zlepšují své výkony a zvou i další příznivce tohoto sportu, aby se v případě zájmu přidali.  
    I zde poděkujme za vyvinuté úsilí všem organizátorům uvedených akcí, bez jejichž nezištného nasazení by byl takto 
bohatý společenský život v naší obci zcela nemyslitelný.  

Společné foto ženatých a svobodných po zápase 

Jiří Urbánek 

Foto: Jarmila Liškutínová, Alois Liškutín, Jiří Urbánek 

Katovští hudebníci 

Katovští hudebníci 

Poutní mše svatá 

Společné foto rybářů , uprostřed vítěz s trofejí 

Volejbaloví nadšenci 
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Společně u stolu 

Karneval 

Informace z obecního úřadu 

Nový provozní řád obecního rybníku 

Poté, co zastupitelstvo obce Katov ze závažných důvodů rozhodlo o dočasném zákazu individuálního lovu ryb z obecní-
ho rybníku, probíhala intenzivní diskuse, jak do budoucna jeho správu uchopit. V jejím rámci byl navržen a schválen 
provozní řád rybníku, který bude platný od roku 2025, zveřejněn bude v některém z příštích vydání zpravodaje i na we-
bových stránkách obce a stejně tak dojde k jeho vyvěšení v blízkosti rybníku. Lov ryb bude pro občany Katova povolen 
od 1. 4., přičemž od 1. 3. bude možné zakoupit povolenky k lovu.  

Jubilanti 

V září 2024 oslavil své 90. narozeniny pan Václav Skula.  
Gratulujeme a přejeme vše nejlepší. 

Po dvou letech opět přinášíme aktualizovaný přehled počtu obyvatel naší obce. 
V obci Katov žije k datu 31. 10. 2024 celkem 278 obyvatel. Jejich věkové rozložení je následující: 

Věk     Počet obyvatel    Věk     Počet obyvatel 
0-9      51     50-59      21 
10-19      37     60-69      33 
20-29      14     70-79      23 
30-39      35     80-89        3 
40-49      60     90-99        1 

Věková struktura obyvatel obce Katov 

Úspěch našich hasiček a hasičů 

V sobotu 26. října proběhlo v Kuřimském Jestřabí vyhlášení výsledků dalšího ročníku soutěže Turné čtyř osem. Výsled-
ky našich týmů byly po celý rok velmi kvalitní a vyrovnané, není tedy divu, že jak pro ženský tým Kat-off-ské babinec, 
tak pro mužský kolektiv pod názvem Kati Katov bylo v celkovém pořadí jediné možné umístění - 1. příčka. Zatímco naše 
ženy obhájily pozici z předchozích let, pánové se polepšili z už tak skvělého loňského 3. místa. Uvedené úspěchy pak 
ještě podtrhl celkovým 4. místem další mužský tým Katov Originals. Nelze tedy jinak, než všem našim požárním spor-
tovcům vyslovit velikou gratulaci, poděkovat za skvělou reprezentaci obce a vyjádřit očekávání, že za rok bude moci 
vzniknout totožný článek. Čtenářům se zcela jistě neomrzí číst něco takového pravidelně, pročež milé hasičky a hasiči -  
- i v příštím roce do toho! 
 

Společné foto všech katovských týmů při vyhlašovacím ceremoniálu 

Jiří Urbánek 
Foto: SDH 
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Pozvánky 

V neděli 17. listopadu projde obcí  
LAMPIONOVÝ PRŮVOD. 

Sraz účastníků s lampiony, lucerničkami a jakýmikoli jinými svítilnami je  
v 17:30 u kapličky. 

Po procházce obcí bude průvod zakončen 
OHŇOSTROJEM. 

V pátek 29. listopadu proběhne  
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ KATOVSKÉHO VÁNOČNÍHO STROMU 

za doprovodu žáků ZŠ a MŠ. 
Začátek akce je v 16:30. 

Drobné občerstvení pro malé i velké účastníky je zajištěno. 
Následují VÁNOČNÍ DÍLNIČKY, 

 opět v prostorách kulturního domu. 

Ve čtvrtek 5. prosince čeká děti v naší obci 
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA. 

Mikuláš a jeho pomocníci by měli dorazit 
do kulturního domu v 17:30. 

Informace pro Mikuláše a dárky pro děti můžete nosit od 17:00 do sklípku pod KD. 

 

PLESOVÁ SEZONA 
Začátkem roku 2025 se v katovském kulturním domě již tradičně odehrají dva plesy: 

* reprezentační ples Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko - pátek 17. ledna  
* reprezentační hasičský ples okrsku Velká Bíteš - pátek 14. února 

http://www.katov.cz

